ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2016 № 468-ПП

г. Екатеринбург

О переименовании и внесении изменений в У став государственного
автономного профессионального образовательного учреждения

Свердловской области «Уральский политехнический колледж»,
утверждённый постановлением Правительства Свердловской области

от 25.01.2013 № 78-ПП

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных

учреждениях», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03
«О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения У става

государственного автономного профессионального образовательного учреждения

Свердловской области « Уральский политехнический колледж» в соответствие

законодательству Российской Федерации Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Свердловской области «Уральский политехнический

колледж» в государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Свердловской области «Уральский политехнический колледж -
Межрегиональный центр компетенций».

2. Внести изменения в Устав государственного автономного

профессионального образовательного учреждения Свердловской области

«Уральский политехнический колледж», утверждённый постановлением

Правительства Свердловской области от 25.01.2013 № 78-ПП «О создании

государственного автономного образовательного учреждения среднего

профессионального образования Свердловской области «Уральский
политехнический

государственного

профессионального

колледж» путём изменения

бюджетного образовательного

образования Свердловской

типа существующего

учреждения среднего

области « Уральский
политехнический колледж» с

Правительства Свердловской

изменениями, внесёнными постановлением

области от 27.05.2015 № 399-ПП, согласно

приложению к настоящему постановлению.

3. Директору государственного автономного профессионального

образовательного учреждения Свердловской области «Уральский
политехнический колледж» В.В. Камскому произвести необходимые

юридические действия по государственной регистрации изменений, вносимых

2

в Устав государственного автономного профессионального образовательного

учреждения Свердловской области «Уральский политехнический колледж».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области

В.А. Власова.

5. Настоящее постановление опубликовать на «gФи-ц-цальном интернет­

портале правовой информации Свердловской областю)www.р;аvо.gоvбб.гu).

Председатель Правительс

Свердловской области Д.В. Паслер

3

Приложение

к постановлению Правительства

Свердловской области

от 01. 07. 2016 № 468-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ

в У став государственного автономного профессионального образовательного

учреждения Свердловской области «Уральский политехнический колледж»,

утвержденный постановлением Правительства Свердловской области

от 25.01.2013 № 78-ПП

1. Последний абзац пункта 1 главы 1 изложить в следующей редакции:
«Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Свердловской области · «Уральский политехнический колледж»

переименовано в государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Свердловской области «Уральский политехнический колледж -
Межрегиональный центр компетенций» в соответствии с постановлением

Правительства Свердловской области от №

«О переименовании и внесении изменений в Устав государственного автономного

профессионального образовательного учреждения Свердловской области

« Уральский политехнический колледж», утверждённый постановлением

Правительства Свердловской области от 25.01.2013 № 78-ПП». Автономное
учреждение является унитарной некоммерческой организацией.».

2. Пункт 2 главы 1 изложить в следующей редакции:
«2. Полное наименование - государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Свердловской области «Уральский политехнический
колледж - Межрегиональный центр компетенций».

Сокращённое наименование - Г АПОУ СО «Уральский политехнический
колледж - МЦК».

Организационно-правовая форма - учреждение.

Тип образовательной организации - профессиональная образовательная

организация.

Тип государственного учреждения - автономное учреждение.».

3. Главу 2 изложить в следующей редакции:
«Глава 2. Предмет, цели и виды деятельности Автономного учреждения,

виды реализуемых Автономным учреждением образовательных программ

12. Предметом деятельности Автономного учреждения является

осуществление образовательной деятельности, направленной на решение задач

интеллектуального, культурного и профессионального развития человека,

подготовку квалифицированных рабочих или служащих и специалистов среднего

звена по всем основным направлениям общественно полезной деятельности

в соответствии с потребностями общества и государства, а также удовлетворение

потребностей личности в углублении и расширении образования.

4

13. Автономное учреждение создано в целях осуществления
предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов

государственной власти Свердловской области в сфере образования.

14. Основными видами деятельности, которые Автономное учреждение
осуществляет в соответствии с целями, для достижения которых оно создано,

являются:

1) реализация основных профессиональных образовательных программ

среднего профессионального образования - программ подготовки

квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего образования;
2) реализация основных профессиональных образовательных программ

среднего профессионального образования - программ подготовки

квалифицированных рабочих, служащих на базе среднего общего образования;
3) реализация основных профессиональных образовательных программ

среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов

среднего звена на базе основного общего образования;

4) реализация основных профессиональных образовательных программ

среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов

среднего звена на базе среднего общего образования;

5) реализация основнь1х профессиональных образовательных программ
профессионального обучения - программ повышения квалификации рабочих

и служащих;

6) реализация основных профессиональных образовательных программ

профессионального обучения - программ переподготовки рабочих и служащих;

7) реализация основных профессиональных образовательных программ

профессионального обучения - программ профессиональной подготовки по

профессиям рабочих, должностям служащих;

8) реализация дополнительных общеразвивающих программ;
9) реализация дополнительных профессиональных программ повышения

квалификации;

1 О) реализация дополнительных профессиональных программ

профессиональной переподготовки;

11) организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий,

направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и
творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и

спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности,

творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности;

12) организация проведения общественно значимых мероприятий в сфере
образования, науки и молодежной политики;

13) организация мероприятий в сфере молодёжной политики, направленных
на вовлечение молодёжи в инновационную, предпринимательскую,

добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности

молодёжи и формирование здорового образа жизни;

14) организация мероприятий в сфере молодёжной политики, направленных
на гражданское и патриотическое воспитание молодёжи, воспитание

5

толерантности в молодёжной среде, формирование правовых, культурных и

нравственных ценностей среди молодёжи;

15) организация мероприятий в сфере молодёжной политики, направленных
на формирование системы развития талантливой и инициативной молодёжи,

создание условий для самореализации подростков и молодёжи, развитие

творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и

молодёжи.

15. Автономное учреждение для достижения целей, ради которых оно

создано, вправе осуществлять следующие иные виды деятельности, в том числе

приносящие доход:

1) деятельность по содержанию и эксплуатации имущественного комплекса,
в том числе объектов движимого и недвижимого имущества, закреплённых за

Автономным учреждением;

2) создание необходимых условий для охраны и укрепления здоровья,
организации питания и медицинского обслуживания обучающихся и работников

Автономного учреждения;

3) информационное обеспечение структурных подразделений Автономного
учреждения, работников и обучающихся в Автономном учреждении, создание,

развитие и применение информационных сетей, баз данных, программ;

4) обеспечение проведения аттестации педагогических работников;
5) осуществление образовательной деятельности, не предусмотренной

установленным государственным заданием либо соглашением о предоставлении

субсидии на возмещение затрат, по заданиям и за счёт средств физических и (или)

юридических лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг на
одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях;

6) оказание платных дополнительных образовательных услуг, не

предусмотренных соответствующими образовательными программами и

федеральными государственными образовательными стандартами;

7) реализация товаров, созданных (произведённых) Автономным

учреждением, в том числе реализация продукции производственного,

технического, учебного и бытового назначения, изготовленной обучающимися

в Автономном учреждении в ходе учебной и производственной практики;

8)создание результатов интеллектуальной деятельности и реализация прав

на них, в том числе полезных моделей, компьютерных программных продуктов;

9) выпуск и реализация печатной и аудиовизуальной продукции,

обучающих программ, информационных материалов;

1 О) осуществление копировальных и множительных работ;
11) предоставление библиотечных услуг и услуг по пользованию архивами

лицам, не являющимся сотрудниками Автономного учреждения или

обучающимся в Автономном учреждении;

12) организация и проведение ярмарок, выставок, симпозиумов,

конференций, семинаров, совещаний, олимпиад, конкурсов, культурно-массовых,

зрелищных, досуговых и развлекательных и иных мероприятий;

13) оказание услуг общественного питания, связанных с производством и
реализацией продукции, в том числе продуктов питания;

6

14) создание и использование баз данных и информационных ресурсов,

в том числе информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -
сеть Интернет);

15) осуществление спортивной и физкультурно-оздоровительной

деятельности;

16) сдача в аренду имущества и передача в пользование конструктивных
элементов здания в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации и Уставом;

17) обеспечение жилыми помещениями в общежитиях, а также

предоставление услуг по проживанию и связанных с ними коммунальных

и хозяйственных услуг;

18) приобретение, изготовление и реализация продукции общественного

питания, изготовляемой и приобретаемой за счёт средств от приносящей доход

деятельности, в том числе деятельности столовых, кафе и магазинов;

19) осуществление экспертной деятельности (подготовка заключений о

готовности к изданию новой учебно-методической литературы (учебников,

учебно-методических пособий), а также о готовности к введению новых

образовательных программ по направлению в установленной сфере

деятельности);

20) оказание услуг в области охраны труда, в том числе проведение

обучения в данной области;

21) осуществление международного сотрудничества по направлениям,

соответствующим профилю деятельности Автономного учреждения; организация

и проведение международных мероприятий;

22) оказание консультационных (консалтинговых), информационных и

маркетинговых услуг в установленной сфере деятельности;

23) исследования в области маркетинга и менеджмента;
24) услуги инновационных лабораторий;
25) выпуск и продажа информационно-методической, учебно-методической

литературы;

26) осуществление рекламной и издательско-полиграфической

деятельности, реализация результатов данной деятельности (в том числе издание

журналов и других периодических изданий);

27) оказание медицинских услуг, в том числе оказание доврачебной,

первичной медико-санитарной помощи, деятельность среднего медицинского

персонала, деятельность вспомогательного медицинского персонала;

28) определение стратегических направлений и создание ресурсных условий
для развития системы дополнительного образования Свердловской области по

всем направленностям дополнительного образования;

29) организация экспериментальной и инновационной деятельности в целях
реализации приоритетных направлений государственной политики в сфере

образования;

30) социализация и адаптация детей в обществе, проведение

профессиональной ориентации детей;

7

31) проведение экспертизы научных, научно-технических программ и
проектов, инновационных проектов по фундаментальным, прикладным научным

исследованиям, экспериментальным разработкам.

16. Автономное учреждение может осуществлять приносящую доход

деятельность, предусмотренную У ставом, лишь постольку, поскольку это служит

достижению целей, ради которых оно создано, и если это соответствует таким

целям.

1 7. Право Автономного учреждения осуществлять иную деятельность, на
ведение которой необходимо получение специального разрешения (лицензии),

возникает с момента получения такого разрешения (лицензии).

18. Кроме государственного задания и обязательств перед страховщиком по
обязательному социальному страхованию Автономное учреждение по своему

усмотрению вправе выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его

основной деятельности, гражданам и юридическим лицам за плату и на

одинаковых при оказании однородных услуг условиях в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации. Автономное учреждение не вправе

осуществлять виды деятельности, не предусмотренные У ставом.

19. Виды реализуемых Автономным учреждением образовательных

программ:

1) образовательные программы среднего профессионального образования -
программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих, программы

подготовки специалистов среднего звена;

2) дополнительные образовательные программы:
дополнительные общеобразовательные программы - дополнительные

общеразвивающие программы, дополнительные предпрофессиональные

программы;

дополнительные профессиональные программы программы повышения

квалификации, программы профессиональной переподготовки;

3) основные программы профессионального обучения программы

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих,

программы переподготовки рабочих, служащих, программы повышения

квалификации рабочих, служащих.».

4. В первом предложении абзаца первого пункта 83 главы 5 слово «девяти»
заменить словом «одиннадцати».

		2016-07-05T15:39:53+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"